

正味財産増減計算書（競輪情報システム関係業務）

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位：円)

	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	(8,427,810)	(10,556,552)	(△ 2,128,742)
基本財産受取利息	8,427,810	10,556,552	△2,128,742
② 事業収益	(732,950,499)	(671,687,031)	(61,263,468)
競輪競技運営事業収益	330,809,786	229,372,000	101,437,786
車券関係事業収益	1,753,347	2,159,268	△405,921
包括関係事業収益	7,200,000	7,200,000	-
システム利用事業収益	350,265,903	349,992,006	273,897
受託事業収益	42,921,463	82,963,757	△40,042,294
③ 受取分担金	(4,174,418,928)	(3,765,966,770)	(408,452,158)
受取分担金	4,174,418,928	3,765,966,770	408,452,158
④ 雑収益	(553,773)	(424,044)	(129,729)
受取賃貸料	407,102	350,709	56,393
その他雑収益	146,671	73,335	73,336
経常収益計	4,916,351,010	4,448,634,397	467,716,613
(2) 経常費用			
① 事業費	(5,257,711,327)	(4,933,613,202)	(324,098,125)
競輪情報システム事業費	2,982,191,452	2,611,741,029	370,450,423
人件費	304,481,138	296,852,994	7,628,144
退職給付費用	1,221,680	988,300	233,380
福利厚生費	35,090,742	32,179,606	2,911,136
会議費	2,964,224	572,621	2,391,603
旅費交通費	7,523,086	7,532,180	△9,094
通信運搬費	2,648,355	2,375,738	272,617
減価償却費	2,188,766,069	1,467,801,155	720,964,914
敷金償却費	544,095	380,867	163,228
消耗什器備品費	387,805	10,718,995	△10,331,190
消耗品費	1,554,303	2,070,720	△516,417
修繕費	13,672,090	4,606,020	9,066,070
印刷図書費	262,275	338,536	△76,261
光熱水料費	1,653,516	1,582,064	71,452
賃借料	161,917,426	242,883,043	△80,965,617
保険料	78,099,474	65,297,650	12,801,824
諸謝金	1,593,645	609,692	983,953
租税公課	△530,071,653	182,155,136	△712,226,789
支払利息	-	22,552	△22,552
雑費	3,211,605	2,904,304	307,301
② 管理費	(62,687,135)	(59,241,868)	(3,445,267)
人件費	30,071,307	28,962,771	1,108,536
退職給付費用	4,508,414	2,721,031	1,787,383
福利厚生費	4,583,750	4,507,768	75,982
会議費	16,487	4,561	11,926
旅費交通費	146,615	268,850	△122,235
通信運搬費	233,482	290,963	△57,481
減価償却費	253,685	369,250	△115,565
消耗什器備品費	28,651	9,487	19,164
消耗品費	25,170	63,238	△38,068
修繕費	139,474	179,857	△40,383
交際費	12,177	35,106	△22,929
印刷図書費	37,959	37,776	183
光熱水料費	49,306	121,360	△72,054
賃借料	10,006,763	12,054,855	△2,048,092
保険料	8,260	5,056	3,204
諸謝金	5,762,795	5,962,036	△199,241
租税公課	6,286,411	3,181,840	3,104,571
雑費	516,429	466,063	50,366
経常費用計	5,320,398,462	4,992,855,070	327,543,392
評価損益等調整前当期経常増減額	△404,047,452	△544,220,673	140,173,221
当期経常増減額	△404,047,452	△544,220,673	140,173,221

	当年度	前年度	増減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① その他経常外収益	(0)	(54,136,118)	(△ 54,136,118)
リース契約解除受入金	-	54,136,118	△54,136,118
② 雑益	(10,271,250)	(0)	(10,271,250)
雑益	10,271,250	-	10,271,250
経常外収益計	10,271,250	54,136,118	△43,864,868
(2) 経常外費用			
① 固定資産除却損	(201,384,417)	(13,611)	(201,370,806)
建物除却損	1	-	1
構築物除却損	10,611,675	-	10,611,675
機械及び装置除却損	1	4,537	△4,536
什器備品除却損	22,291,774	9,074	22,282,700
ソフトウェア除却損	168,480,966	-	168,480,966
② 固定資産減損損失	(0)	(682,118,800)	(△ 682,118,800)
ソフトウェア減損損失	-	682,118,800	△682,118,800
③ 雑損失	(0)	(8,727,263)	(△ 8,727,263)
雑損失	-	8,727,263	△8,727,263
経常外費用計	201,384,417	690,859,674	△489,475,257
当期経常外増減額	△191,113,167	△636,723,556	445,610,389
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△595,160,619	△1,180,944,229	585,783,610
他会計振替額	897,946,271	746,862,257	151,084,014
税引前当期一般正味財産増減額	302,785,652	△434,081,972	736,867,624
税引後一般正味財産増減額	302,785,652	△434,081,972	736,867,624
一般正味財産期首残高	△1,067,217,916	△633,135,944	△434,081,972
一般正味財産期末残高	△764,432,264	△1,067,217,916	302,785,652
II 指定正味財産増減の部			
① 基本財産運用益	(0)	(2,988,754)	(△ 2,988,754)
基本財産受取利息	-	2,988,754	△2,988,754
② 基本財産評価損	(0)	(3,331,164)	(△ 3,331,164)
基本財産評価損	-	3,331,164	△3,331,164
③ 一般正味財産への振替額	(0)	(2,909,590)	(△ 2,909,590)
一般正味財産への振替額	-	2,909,590	△2,909,590
当期指定正味財産増減額	-	△3,252,000	3,252,000
指定正味財産期首残高	4,800,816,000	4,804,068,000	△3,252,000
指定正味財産期末残高	4,800,816,000	4,800,816,000	-
III 正味財産期末残高	4,036,383,736	3,733,598,084	302,785,652